

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31.12.2021	Изменения капитала за 2022 год		На 31.12.2022
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал — всего					
до корректировок	3400	—	—	—	—
корректировка в связи:					
с изменением учетной политики	3410	—	—	—	—
исправлением ошибок	3420	—	—	—	—
после корректировок	3500	—	—	—	—
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	—	—	—	—
корректировка в связи:					
с изменением учетной политики	3411	—	—	—	—
исправлением ошибок	3421	—	—	—	—
после корректировок	3501	—	—	—	—
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:					
резервный капитал	3402	—	—	—	—
корректировка в связи:					
с изменением учетной политики	3412	—	—	—	—
исправлением ошибок	3422	—	—	—	—
после корректировок	3502	—	—	—	—

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31.12.2023	На 31.12.2022	На 31.12.2021
Чистые активы	3600	1 499 183 928	880 351 687	1 216 892 648

Руководитель

Главный бухгалтер

28.03.2024

Отчет о движении денежных средств

за 2023 г.

Организация	Идентификационный номер налогоплательщика	Вид деятельности	Организационно-правовая форма / форма собственности	Единица измерения:	КОДЫ	
					Дата (число, месяц, год)	по ОКПО
Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания — Россети»		передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям	Публичное акционерное общество / смешанная российская собственность с долей федеральной собственности	тыс. руб.	0710005	31.12.2023
					56947007	
					ИНН 4716016979	
					по ОКВЭД 2 35.12	
					по ОКПОФ/ОКФС 12247 / 47	
					по ОКЕИ 384	

Наименование показателя	Код	За 2023 г.	За 2022 г.
1	2	3	4
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления, в том числе:	4110	422 907 361	285 014 149
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	356 113 721	265 917 607
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	2 984 592	915 768
от перепродажи финансовых вложений	4113	—	—
прочие поступления	4119	63 809 048	18 180 774
Платежи, в том числе:	4120	(169 928 085)	(155 688 994)
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(81 556 641)	(72 451 260)
в связи с оплатой труда работников	4122	(27 152 855)	(21 339 138)
процентов по долговым обязательствам	4123	(13 892 922)	(4 701 034)
налога на прибыль организаций	4124	(7 955 940)	(6 374 063)
прочие платежи	4129	(39 369 727)	(50 823 499)
	4100	252 979 276	129 325 155
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления, в том числе:	4210	94 080 953	4 071 117
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	212 904	82 474
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	—	—
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	77 821 602	849 162
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	16 046 447	3 139 481
прочие поступления	4219	—	—
Платежи, в том числе:	4220	(331 962 702)	(254 264 511)
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(218 009 861)	(203 458 498)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(47 468 525)	(169 310)

Наименование показателя	Код	За 2023 г.	За 2022 г.
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(50 555 124)	(29 824 498)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(15 929 192)	(20 812 205)
прочие платежи	4229	–	–
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(237 881 749)	(250 193 394)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления, в том числе:	4310	54 898 443	113 646 394
получение кредитов и займов	4311	11 390 181	33 235 168
денежных вкладов собственников (участников)	4312	–	–
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	1 295 386	–
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	41 994 750	80 411 004
прочие поступления	4319	218 126	222
Платежи, в том числе:	4320	(39 569 533)	(17 199 399)
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	–	(350 819)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	–	–
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(39 566 233)	(16 845 156)
прочие платежи	4329	(3 300)	(3 424)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	15 328 910	96 446 995
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	30 426 437	(24 421 244)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	23 175 877	47 597 121
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	53 602 314	23 175 877
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	–	–

Руководитель

Главный бухгалтер

28.03.2024

Основные формы консолидированной финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности за год, закончившийся 31.12.2023, и аудиторское заключение независимого аудитора